N.o 99 — 23 de Maio de 2006 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 7283

2.o Maria Armanda Soares Henriques Machado, auxiliar
de acção médica do Centro de Saúde de Lousada.

Vogais suplentes:

1.o Maria de Fátima Henriques Abreu, assistente adminis-
trativa principal do Centro de Saúde de Marco de
Canaveses.

2.o Maria Filomena Torres Silva, auxiliar de acção médica
do Centro de Saúde de Paços de Ferreira.

24 de Abril de 2006. — A Coordenadora, Maria Georgina Cruz.

Deliberação n.o 643/2006. — Por deliberação de 10 de Abril de
2006 do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Norte:

Sandra Cristina Pintor, técnica de diagnóstico e terapêutica do Centro
de Saúde de Paredes e Rebordosa — autorizada a equiparação a
bolseiro em tempo parcial, de sete horas semanais, no período
de 2 de Maio de 2006 a 30 de Abril de 2007.

2 de Maio de 2006. — Pela Coordenadora, a Chefe de Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Deliberação n.o 644/2006. — Por deliberação de 10 de Abril de
2006 do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Norte:

Lígia Celeste Gonçalves da Rocha, técnica de diagnóstico e terapêutica
do Centro de Saúde de Felgueiras — autorizada a equiparação a
bolseiro em tempo parcial, de sete horas semanais, no período
de 2 de Maio de 2006 a 30 de Abril de 2007.

2 de Maio de 2006. — Pela Coordenadora, a Chefe de Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo

Despacho (extracto) n.o 11 124/2006 (2.a série). — Por des-
pacho do coordenador da Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo
de 19 de Abril de 2006, no uso de competência delegada, foi autorizada
a afectação na sequência do processo de mobilidade interna, publicado
em Boletim Informativo, n.o 1, de 9 de Janeiro de 2006, dos seguintes
funcionários:

Maria Madalena Meireles dos Santos Justino Alves, chefe de sec-
ção — do quadro do Centro de Saúde de Caminha para o quadro
do Centro de Saúde de Viana do Castelo.

Maria Isabel Matos Cristino de Passos Sousa, chefe de secção — do
quadro do Centro de Saúde de Vila Nova de Cerveira para o quadro
do Centro de Saúde de Ponte de Lima.

Orlando José Gonçalves Pinto, chefe de secção — do quadro do Cen-
tro de Saúde de Monção para o quadro do Centro de Saúde de
Caminha.

Maria Emília de Miranda Palma, chefe de secção — do quadro do
Centro de Saúde de Paredes de Coura para o quadro do Centro
de Saúde de Ponte da Barca.

Fernando Manuel Magalhães Correia Pinto, chefe de secção — do
quadro do Centro de Saúde de Melgaço para o quadro do Centro
de Saúde de Vila Nova de Cerveira.

3 de Maio de 2006. — Pelo Coordenador, o Director de Serviços
de Administração, António L. Maciel Pires.

Centro de Histocompatibilidade do Norte

Aviso n.o 6011/2006 (2.a série). — Nos termos do n.o 3 do
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público
que se encontra afixada, para consulta, a lista de antiguidade do pessoal
do quadro do Centro de Histocompatibilidade do Norte com refe-
rência a 31 de Dezembro de 2005.

Da organização da referida lista cabe reclamação, a deduzir no
prazo de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso, de har-
monia com o disposto no artigo 96.o do citado diploma.

26 de Abril de 2006. — A Directora, Maria Helena Alves.

Direcção-Geral da Saúde

Centro Hospitalar das Caldas da Rainha

Aviso n.o 6012/2006 (2.a série). — Concurso interno de provimento
para assistente de anestesiologia, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 218, de 14 de Novembro de 2005. — Em
cumprimento do estabelecido no n.o 34 de secção VII da Portaria
n.o 43/98, de 26 de Janeiro, e para conhecimento da interessada, publi-
ca-se a lista de classificação final do concurso acima referido, homo-
logada pelo conselho de administração deste Centro Hospitalar em
2 de Maio de 2006:

Dr.a Margarida Maria Azenha Pina — 16,72 valores.

Foi dado cumprimento ao disposto nos artigos 100.o e 101.o do
Código do Procedimento Administrativo.

Da homologação cabe recurso, com efeitos suspensivos, a interpor
no prazo de 10 dias úteis a contar desta publicação.

3 de Maio de 2006. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Maria do Rosário Silva Sabino.

Centro Hospitalar da Póvoa de Varzim/Vila do Conde

Deliberação n.o 645/2006. — Por deliberação do conselho de
administração do Centro Hospitalar da Póvoa de Varzim/Vila do
Conde de 7 de Março de 2006:

Maria Susana Lopes Moreira Maia, enfermeira graduada — concedida
equiparação a bolseiro no País, nos termos do Decreto-
-Lei n.o 272/88, de 3 de Agosto, em tempo parcial, para realização
de estágio do curso de pós-licenciatura de especialização em Enfer-
magem Médico-Cirúrgica.

4 de Maio de 2006. — O Presidente do Conselho de Administração,
Torcato José Soares Santos.

Deliberação n.o 646/2006. — Por deliberação do conselho de
administração do Centro Hospitalar da Póvoa de Varzim/Vila do
Conde de 29 de Março de 2006:

Paula Manuela Tavares Vilaça, enfermeira graduada — concedida
equiparação a bolseiro no País, nos termos do Decreto-
-Lei n.o 272/88, de 3 de Agosto, em tempo parcial, para realização
de estágio do curso de pós-licenciatura de especialização em Enfer-
magem de Saúde Materna e Obstetrícia.

4 de Maio de 2006. — O Presidente do Conselho de Administração,
Torcato José Soares Santos.

Deliberação n.o 647/2006. — Por deliberação do conselho de
administração do Centro Hospitalar da Póvoa de Varzim/Vila do
Conde de 20 de Abril de 2006:

Elisa Maria Oliveira Silva Nora, Maria da Conceição da Silva Rocha
Ferreira e Sónia Alexandra da Silva Gonçalves Oliveira, enfermeiras
graduadas — concedida equiparação a bolseiro no País, nos termos
do Decreto-Lei n.o 272/88, de 3 de Agosto, em tempo parcial, para
realização de estágio do curso de pós-licenciatura de especialização
em Enfermagem Médico-Cirúrgica.

Vasco Aurélio Machado Ribeiro, enfermeiro graduado — concedida
equiparação a bolseiro no País, nos termos do Decreto-
-Lei n.o 272/88, de 3 de Agosto, em tempo parcial, para realização
de estágio do curso de pós-licenciatura de especialização em Enfer-
magem de Reabilitação.

4 de Maio de 2006. — O Presidente do Conselho de Administração,
Torcato José Soares Santos.

Hospitais Civis de Lisboa

Hospital de D. Estefânia

Aviso n.o 6013/2006 (2.a série). — Para conhecimento dos inte-
ressados e devidos efeitos, faz-se pública a lista de classificação final
dos candidatos ao concurso institucional interno geral de provimento
na categoria de assistente hospitalar, área funcional de neurologia
pediátrica, da carreira médica hospitalar, para o quadro do Hospital
de D. Estefânia, devidamente homologada por deliberação do con-
selho de administração do Hospital de D. Estefânia de 12 de Abril
de 2006, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da República,